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Lénda: Dérgohet detajimi i buxhetit 2025 - 2027 per shpenzimet kapitale

MINISTRISE Si EKONOMISE, KULTURES DHE INOVACIONIT
Tirané
DREJTORISE Si PERGJITHSHME TE THESARIT
_ Tiranég
DEGES SE THESARIT TIRANE
Tirané

DEGES SE THESARIT DURRES

NE& zbatim t ligjit nr. 115/2024 “Pér buxhetin e vitit 20257, t& Udhézimit t& Ministrit t&
Financave dhe Ekonomisg nr. 9, daté 20.03.2018 “Pér procedurat standarte t& zbatimit ts
buxhetit”, t& Udhézimit Plotésues nr. 2, dats 24.01.2025 “Pér zbatmin e buxhetit té vitit
2025" si dhe né mbéshtetje t& shkresss sg Ministrisé s& Ekonomisgé, Kulturés dhe
Inovacionit me nr. 16474/2 prot, daté 22.01.2025, mbij detajimin e fondeve pér
shpenzimet kapitale, Ju béjmé me dije se:

v Miratojmé detajimin e fondeve per projektet me financim t& brendshém pér vitet
2025 - 2027 sipas tabelés bashkélidhur,

" Projektet q& nuk kané ndjekur procedurat né zbatim t& VKM-s¢ nr.887, date
27.12.2022, t& Késhillit t€ Ministrave, “Pé&r procedurat e Menaxhimit tg
Investimeve Publike ndryshuar, jané ¢elur si fond i ngrirg,

Duke ju falenderuar pér bashképunimin,

Adresa: Bulevardi “Déshmorét e Kombit”, Nr. 3, Tirang, Shqipér; WEBI wwye. financa.gov.al



Tabela ¢ Detajimit _té Buxhetit pér vitet 2025 - 2027 - Financim i Brendshém. etk
Ent. | Ministrine | ICodii Emértimi institucionit Kapitulli | Programi h Llogaria | IodiiD. s Emértimi i Projeltit Buxheti 2025 Buxheti 2026 Buxheti 2027
cverisies Linjes institucionit bl clonomile Thesarit
J TOTAL MEKI FB 3,475,469,000 3,281,462,000 2,629,786,000
01110 _ | Planifilim Menaxhim Administrim 80,000,000 40,000,000 10,000,000
001 12 1012001 |AParati i Ministrise se Ekonomise, ) ortio 2310000 3535 MI20245  |Blerje Pajisje 10,000,000 9,000,000 10,000,000
Kultures dhe Inovacionit : . - 5 -
001 i 1012001 Aparati i Ministrise se m.xnao_.s_.mn_ o1 ol 2310000 3535 24AG801 F.V. ‘m_m_na ngrohje fiohje per ish ambjentet e MZHETTS sot 22,100,000 " E
Kultures dhe Inovacionit MEKI
001 12 1012001 mu_w;: ! H.:w:_.: se Ekonomise, o1 oli10 2310000 3535 24A1901  [Rikonstruksion i godinés pér ish ambjentet e MZHETTS 47,900,000 31,000,000 -
uilures e (novacionit
08230 Art dhe Kulturé 1,467,500,000 1,605,993,000 1,179,007,000
107 12 2107001 |Bashkia Durres 01 08230 2310000 0707 I8AE717 _ |Rikonstruksion i Teatrit Aleksander Moisiu 197,280,000 - z
101 12 2101001 |Bashkia Tirane o1 08230 2310000 3535 IBAE716  |Godina e Teatrit Tirane 314,685,333 314,985,333 139.636333
001 12 1012001 AParati i Ministrise se Ekonomise, o1 08230 2310000 3535 I9AA302  |TVSH per projektet me financim te huaj 200,000 A G
Kultures dhe Inovacionit
001 12 1012001 Aparati | Ministrise se m.wo:o_dmmn. 08230 2310000 1535 18AE706 Restaurimi, Rikonstruksioni dhe Rehabilitimi i hapesirave ne 200,000,000 250,000,000 250,000,000
Kultures dhe Inovacionit Muzeun e Arteve te Bukura (GKA)
001 12 1012001 Aparati i Ministrise se m.ro:n.:mun.. 0l 08230 2310000 3535 I18AETLS Ndertimi i Qendres Kombetare Kulturore per Femije dhe Teatri 150,000,000 250,000,000 250,000,000
Kultures dhe Inovacionit Kukullave
101 12 2101001 |Bashkia Tirane 01 08230 2310000 3535 1BAE603 Godina e Teatrit Tirane (pajisje,mobilim) - 250,000,000 411,507,000
001 12 1012001 Aparat rise m.n m.xa:u_.z_mn. o1 08230 2310000 3535 1BAE703 Restaurimi, rwzﬂaxua:_. riformulimi i Linjés Muzeore né 25,000,000 25,000,000
Kultures dhe Inovacionit Muzeun Historik
001 12 1012001 |AParati i Ministrise se Ekonomise, o1 08230 2310000 3535 MI20201  [Fond i ngrire 138,863,667 452,936,667 95.206,667
Kultures dhe Inovacionit
001 12 1012025 |Biblioteka Kombetare o1 08230 2310000 3535 AET23 Rikostruksion per zbatimin e projektit “Per mbrojtjen nga zjarri 18,730,000 ., J
dhe shpetimi”, ne ndertesen gendrore te B
001 12 1012025 [Biblioteka Kombetare ol 08230 2310000 3535 M120419 [Blerje paisje 17,700,000 16,037,000 1,600,000
001 12 1012025 |Biblioteka Kombetare [s]] 08230 2310000 3535 M120594 Blerje paisje kompjuterike, elektronike 3,300,000
001 12 1012025 |Bibli Kombetare o1 08230 2300000 3535 M120603 |Studim projektim 500,000 250,000 250,000
ool 2 1012092 [ Cirku Kombétar 01 08230 2310000 3535 M120766 _|Pajisje kompjuterike 3,000,000 Z =
001 12 1012092 [Cirku Kombétar o1 08230 2310000 3535 MI20419  [Blerje paisje 4,000,000 - 2
001 12 1012015 [Arkivi Qendror § Filmit 01 08230 2310000 3535 M120754  |Pajisje orendi 9,269,000 6,784,000 10,807,000
oot 12 1012015 | Arkivi Qendror i Filmit ol 08230 2310000 3535 M120201  |Fond i ngrire 248,139,000 “ 5
001 12 1012024 | Teatri Operas dhe Baletit 01 08230 2310000 3535 MI20419  [Blerje paisje 116,673,000 40,000,000 20,000,000
001 12 1012022 | Teatri Kombetar 01 08230 2310000 3535 M120593  (Blesje pajisje 5,000,000 = *
001 12 1012021 | Galeria Kombetare e Arteve o1 08230 2310000 3535 21AB202  |Blerje Vepra Asti 13,300,000 - -
001 12 1012021 |Galeria Kombetare ¢ Arteve o1 08230 2310000 3535 1SAE608 | Blerje Pajisje zyre 500,000 - -
Qendra Kombetare Kulturore
001 12 1012009 Femijove ~ € ol 08230 2310000 3535 M120766  [Pajisje kompjuterike 300,000 . 3
—
1012100 |Qendra Kombetare e ol 08230 2310000 3535 MI20766  |Pajisje kompjuterike 1,060,000 ~ b
| | 08220 Trashegimia Kulturore dhe Muzete 272,500,000 75,000,000 72,500,000
1012001 Aparali i Ministrise se Ekonomise, .
Kultures dhe Inovacionit o1 08220 2300000 3535 8AE409  [Hartim projekti shtepia e Arberesheve 30,000,000 - -
1012001 Aparati i Ministrise se Ekonomise,
Kultures dhe Inovacionit of 08220 | 2310000 3335 MI20201  |Fond i ngrire - 45,000,000 35,000,000
Instituti Kombetar [ Trashegim,
1012101 ginise . ) 5
II Kulturore o1 08220 2310000 3535 I18AE226  [Projekt “Restaurimi "Kisha Ungjillizimit né Kozaré Kucove" 8,154,000 - S
SRS —




n‘\n.n”w.a _sm_m_“ﬁ_m € maﬂ__,_.““__z Emértimi institucionit Programi u__..“awa.ﬂmn a.n.nm i o.._u.u. L%n_m:_‘._ Emértimi i Projektit Buxlhicti 2025 Buxheti 2026 Buxheti 2027
.lr_l nomile esart' jelity
001 12 1012101 Mﬂﬂ.ﬁhgana. [ Trashegimise o1 08220 2310000 3535 IBAESO9  (Rehabilitim i ambjenteve te Burgut te Spacit, 7 godina 12,846,313 = 2
001 12 1012101 W“_.__”_.N_.xaa_xﬁ [ Trashegimise o1 08220 2310000 3535 IBAES)I  [Rikonstruksioni Muzeu Arkeologjik Korce 11,054,000 : =
C
001 12 1012101 m_“_n_.ew_ Kombetar I Trashegimise 0l 08220 2310000 3535 21ABIOI  |Nderhyrje emergjente dhe restauruese 173,545,687 10,000,000 22,500,000
urore
001 12 1012101 mz_:.s_, Kombetar] Trashegimise 0l 08220 | 2310000 3535 1BAE4I | M...awm m.uq_.._.. g% Rigyiednepuanteny Bemts 36,900,000 20,000,000 15,000,000
uiturore irokaste
01150 Mbeshtetje per Inovacion dhe Telmologji 50,000,000 100,000,000 100,000,400
001 12 1012001 Aparati i Ministrise se m.rozo:__mm. o1 01150 2310000 3535 24 AIS01 Biletimi Qendror ON Line per Muzete dhe Sitet e Trashegimise 50,000,000 100,000,000 100,000,000
Kultures dhe Inovacionit Kulturore -
04130 Mbeshtetje per zhvillim elionomil 62,000,000 62,000,000 62,000,000
001 12 1012001 | Aparati MEKI o1 04130 2310000 3535 M100332 | TVSH per projektet me financim te huaj 20,000,000 20,000,000 20,000,000
001 2 1012106_|AIDA o1 04130 2310000 3535 IBAX402__ | Pérmirésime 1€ sistemeve 1,170,000 1,170,000 1,170,000
001 12 1012106 |AIDA 01 04130 2310000 3535 M100368 | Fondi i Konkurrueshmérisé 21,830,000 21,830,000 21,830,000
001 12 1012106_|AIDA 01 04130 2310000 3535 MI00371__[Mbeéshtetje e Biznesit Kreativ 10,000,000 10,000,000 10,000,000
il
001 12 1012106 |AIDA o1 04130 2310000 3535 M100332[TVSH per projektet me financim te huaj 4,000,000 4,000,000 4,000,000
001 12 1012108 |QKB 01 04130 2300000 3535 18AX403 | Projekt e Preventivi rikonstruksion zyrash 120,000 120,000 120,000
001 12 1012108 QKB o1 04130 2310000 3535 18AX401  |Rikonstruksion I pjesshem zyrash 1,200,000 1,200,000 1,200,000
001 12 1012108 |QKB 01 04130 2310000 3535 18BS201 _ |Blerje karrike per zyrat dhe sallat e sherbimit 1,200,000 1,200,000 1,200,000
001 12 1012108 [QKB o1 04130 2310000 3535 18BS101 _|Blerje paisje kompjuterike 2,480,000 2,480,000 2,480,000
06190 Strehimi 550,000,000 500,000,000 500,000,000
Aparati Ministrisé s& i -
oot 12 tatzoof _Am_w,”mm an“m—h_ommmmn m:Mc:o_.:_mm. 06190 2310000 3535 MI00399 | Permiresim i kushteve te banimit per komunitetin Rom/Egjiptian 348,000,000 285,000,000 285,000,000
001 12 1012001 quﬂ_(_ Ministrisé mn m_mo:oz__mn.. 06190 2310000 1535 M100397 Rikonstruksion i r..un__.:w<.n ne pronesi te Njesive te Qeverisjes 161,000,000 180,000,000 180,000,000
Kulturés dhe Inovacionit Vendore per strehim social
001 12 1012001 ~>nm~m~‘m Ministrisé sé Ekonomisé, o1 06190 2310000 3535 18AY404 .?e.nr_n pér wm:.::n.um:_.: e mzna.w..«:_w_:qnm. kryesisht ne zona 41,000,000 35,000,000 35,000,000
Kulturés dhe Inovacio informale qg jané né proces legalizimi
04160 Mbeshtetje per Mbykgyrjen ¢ Tregut 12,000,000 12,000,000 12,000,000
001 12 1012108  |Drejtoria e Pergjithshme e Metrologjise 0l 04160 2310000 3535 24AI601 Sensor ( Blerje paisje per kompletimin e laboratorve te DMSHI) 12,000,000 - o
ool 12 1012108  |Drejtoria e Pergjithshme e Metrologjise o1 04160 2310000 3535 MI120201  |Fond i ngrire - 10,000,000 8,000,000
001 12 1012110 Inspektorati Shteteror i Mbikeqyrjes se ol 04160 2310000 3535 M100538 Blecje pajisje elektronike (Kompjutera,p tera, fotokoje, USB _ 2,000,000 4,000,000
Trewut router,swich.proiektir etj) o L
e 09240 i Mesem Profesional 808,469,000 808,469,000 616,279,000
1 Aparati Ministrisé sé Ekonomisé, A .
00 12 1012001 Kriltures dhe Tigacionti ol 09240 2300000 3535 MI120201  |Fond i ngrire 30,000,000 5 =
Aparati Ministrisé sé Eko isé 5 s B ;
001 12 p: is s& Ekonomisi Laborat ki
1012001 | e Trcessiorts ol 09240 | 2310000 3535 18AYS03 |2 Sotfonr P, makinedt per répartet e prakiikave 100,000,000 100,000,000 100,000,000
001 12 1012001 Aparali Ministrisé sé Ekonomise, Rikostruksion i godines se shkolles Mekanike "Ha. A
Kilkires dhe Tevacii o1 09240 2310000 3535 24ABs02 | o on i goftnesiseishkolies Mekanike “Hasan Gina 51,952,000 51,952,000 34,635,000
001 12 1012001 | /AParati Ministrisé s& Ekonomise, ol 0 ,  [Rikostruksion/ndertim i ri god hkolles dh
N L 9240 2310000 3535 24ABS03 . s 111 godines se shkolles dhe reparteve te
Kulturés dhe Inovacionit praktikave Industriale Pavarsia Viore 148,783,000 178,783,000 135,043,864
001 1012001 Aparati Ministrisé s& Ekonomisé,
Kulturés dhe Inovacionit ol 05240 2310000 3535 24ABS04 | Rikostruksion Konvikti Cerril 25,000,000 15,000,000 “
001 12 1012001 |AParati Ministrisé sé Ekonomisé,
| Kulturés dhe Inovacionit ol 09240 2310000 3535 24ABS05  |Rikosmiksion Shkolla "Bajram Curri", Kukes 58,794,000 78,000,000 59,187,000
001 12 1012001 |AParati Ministrisé sé Ekonomisé, o1
Kulturés dhe Inovacionit 09240 2310000 3535 24ABS06  |Rikostruksion per shkollen "Enver Qiraxhi”, Pogradec 49,213,000 3,338,000 -
001 2 o P 5 5
\ 1012001 Kelturs dhe e ol 09240 2310000 3535 24ABS507 W.raqma_rm_oz\snmun_:__a per godinen e shkolles dhe repartet e 55.898.000 83.847
Py = praktikave profesionale te Shkolles Teknike, Korce M 847,000 55,898,000
001 12 1012001 parati strisé sé Ekonomis,
G o 7 =X o1 09240 2 5
Kulturés dhe [novacionit 310000 3535 24ABS09 82,314,000 82,314,000 54,876,000




